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Sammanfattning 

Abdo Goriya (s) överlämnade den 17 september 2009 till socialtjänst- och arbets-

marknadsnämnden en skrivelse om möjligheterna att bidra till ångfartyget S/S 

Orions restaurering. Förvaltningen har därför fått i uppdrag att utreda nyttan och 

möjligheten att bidra till S/S Orions restaurering och därmed möjliggöra ett lång-

siktigt åtagande från föreningens sida i syfte att bidra till Stockholms sociala verk-

samhet och marina kulturarv och miljö.  

 

Nämndens anslag för stöd till utomstående organisationer 2010 är i allt väsentligt 

redan intecknade och möjligheten att stödja föreningar som tidigare inte har sökt 

bidrag är därför liten. Museiföreningen S/S Orion renoverar ett ångfartyg och ger 

på så sätt ungdomar möjlighet till en meningsfull sysselsättning och möjlighet att 

lära känna det svenska kulturarvet. Ungdomsverksamheten är dock bara en del av 
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verksamheten och den är relativt begränsad. Museiföreningen kan inge en ansökan 

om medel via en ansökan om föreningsstöd. Dock bedömer förvaltningen att möj-

ligheten att få ekonomiskt stöd under 2010 är ytterst begränsad. 

 

Bakgrund 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden har den 17 september 2009 gett förvalt-

ningen i uppdrag att bereda skrivelsen om ångfartyget S/S Orion från Abdo Goriya 

(s). Ångfartyget S/S Orion ligger idag förtöjt vid Skeppsholmen och restaureras 

ideellt av en museiförening. Fartyget var en gång i tiden en del av Statliga Lots-

verkets flotta och verkade i först hand mellan Karlskrona i söder och Trosa i norr, 

men tjänstgjorde även på Göta kanal och i Vättern. Fartyget byggdes år 1929 och 

togs ur bruk 1979. Fartyget förvärvades av en förening som ideellt arbetar med att 

återställa och restaurera fartyget utifrån originalritningar.  

 

Eva Louise Erlandsson – Slorach (s) har till kulturnämnden överlämnat samma 

skrivelse.  Kulturnämnden behandlade ärendet den 15 september och beslutade att 

inte bevilja medel till S/S Orion. Kulturförvaltningen föreslog att skrivelsen skulle 

avslås av principiella skäl eftersom lotsfartyget inte har plats för marginellt fler än 

besättningen. Kulturnämnden gav delvis sitt stöd till förvaltningens förslag men 

menade att huruvida föreningen är berättigad till kulturstöd inte är en fråga för 

nämnden att avgöra. Föreningen kan återkomma med en ansökan om kulturstöd 

via en reguljär ansökan.  

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom kansliavdelningen. 

 

Ärendet 

Abdo Goriya (s) tar i skrivelsen upp att föreningen samtidigt som den bidrar till att 

rädda en del av vårt kulturarv har samverkan med Stockholms ungdomstjänst och 

tar emot ungdomar som har blivit dömda till ungdomstjänst. Genom att erbjuda 

ungdomar en möjlighet att utföra ungdomstjänst inom ramen för restaureringsar-

betet och föreningsverksamheten så bidrar föreningen till Stockholm på ett annat 

sätt än att vårda kulturarvet, menar Goriya. 

 

Vidare framförs i skrivelsen att museiföreningen nu står inför en särskild utmaning 

i och med att själva ångpannan måste åtgärdas, för att få ångfartyget i ett sådant 

skick att det kan lämna kaj. Det kommer att kosta uppskattningsvis mellan 150 tkr 

och 250 tkr. Förvaltningen har därför fått i uppdrag att utreda nyttan och möjlighe-

ten att bidra till S/S Orions restaurering och därmed möjliggöra ett långsiktigt åta-
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gande från föreningens sida i syfte att bidra till Stockholms sociala verksamhet 

och marina kulturarv och miljö.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Museiföreningen bedriver en ungdomsverksamhet. Projektledaren är en före detta 

polis som under sin tid som polis i tjugo år arbetat med brottspreventivt ungdoms-

arbete.  

 

Ungdomar mellan 15 och 21 år kan som påföljd bli dömda till ungdomstjänst i 

mellan 20 och 150 timmar. Museiföreningen har tagit emot ungdomar ifrån Stock-

holms stad sedan 1993. Från 2007 och framåt har cirka 15-20 ungdomar från 

Stockholms ungdomstjänst varit på fartyget, tidigare år har verksamheten tagit 

emot fler. Ungdomarna får delta i praktiskt arbete som att snickra under ledning av 

projektledaren, knacka rost, uppdatera hemsidan för museiföreningen, städa m.m. 

Hemsidan finns till exempel översatt till tio olika språk vilket utförts med hjälp av 

dessa ungdomar. De flesta av ungdomarna som för närvarande gör sin ungdoms-

tjänst på S/S Orion går i skolan och de arbetar därför på lördagar. Stockholms 

ungdomstjänst som ansvarar för att ordna platser åt ungdomar i Stockholms stad 

som har dömts till ungdomstjänst har goda erfarenheter av verksamheten på S/S 

Orion. Det utgår ingen ersättning för att ta emot ungdomar som gör ungdoms-

tjänst. 

 

Museiföreningen S/S Orion har även sedan 1993 ett samarbete med Kriminalvår-

den för att kunna ta emot personer som har dömts till skyddstillsyn med föreskrift 

om samhällstjänst eller där kortare fängelsestraff avtjänats i samhällstjänst. Krimi-

nalvården har under åren mestadels placerat unga människor på S/S Orion. Ibland 

har de tagit emot äldre som har haft en yrkesutbildning som snickare eller VVS-

montör och dessa har fyllt en viktig funktion som yrkeskunniga i arbetet med re-

staureringen.   

 

Museiföreningen hade 2007 en omsättning på cirka 300 tkr och 2008 på drygt 

400 tkr. Föreningen söker varje år stöd från olika fonder och stiftelser för att finan-

siera sin verksamhet. 2008 erhöll föreningen medel från bland annat Forsgrenska 

Stiftelsen som hanteras av kommunstyrelsen i Stockholms stad, Gustav IV Adolf-

fonden och Gålöstiftelsen. 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden fördelar medel till ideella organisatio-

ner som bedriver individstödjande verksamhet i enlighet med Socialtjänstlagen 

(SoL) och/eller Lagen om Stöd och Service till vissa funktionshindrade (LSS). 

Bidragens syfte är att stödja sådan verksamhet som förstärker och kompletterar 
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den verksamhet som staden bedriver i egen regi eller på entreprenad. Det är av 

vikt att verksamhetens ledning har god kunskap och erfarenhet inom sitt område. 

Det ekonomiska stödet riktas i första hand till organisationer som bedriver verk-

samhet inom de av nämnden prioriterade områdena nämligen i insatser för hemlö-

sa, för barn och ungdomar i riskzon och för kvinnofrid. 

 

Vidare krävs att föreningen har en geografisk verksamhetsinriktning där hela 

Stockholms stad utgör intresse- och verksamhetsområde och att föreningen är re-

gistrerad hos skattemyndigheten och har av medlemmarna valda revisorer. Före-

ningen ska ha en demokratisk uppbyggnad och av medlemmarna vald styrelse och 

ha varit verksamma under minst ett år. Verksamheten ska ha en inriktning som 

ligger i linje med stadens policy och aktiva förhållningsätt i principiella frågor 

som jämställdhet, integration, insatser mot främlingsfientlighet, våld och diskrimi-

nering.  

 

I verksamhetsplan för 2010 uppgår nämndens anslag för stöd till organisationer till 

cirka 108 mnkr. Anslaget för 2010 är i allt väsentligt redan intecknat för stöd till 

pågående verksamheter. Museiföreningen S/S Orion renoverar ett ångfartyg och 

ger på så sätt ungdomar möjlighet till en meningsfull sysselsättning och möjlighet 

att lära känna det svenska kulturarvet. Verksamheten vänder sig till ungdomar med 

sociala svårigheter såsom kriminalitet och drogmissbruk och är som tidigare fram-

hållits uppskattade av Stockholms ungdomstjänst. Ungdomsverksamheten är dock 

bara en del av verksamheten. Avslutningsvis vill förvaltningen framhålla att mu-

seiföreningen kan inge en ansökan om ekonomiskt stöd och få den prövad utifrån 

de riktlinjer som gäller för nämndens stöd till utomstående organisationer. Dock 

bedömer förvaltningen, som ovan nämnts, möjligheterna till nya åtaganden 2010 

som ytterst begränsade.  

 

 

Bilagor 

 

1. Skrivelse angående S/S Orion från Abdo Goriya (s) och Eva Louise Erlands-

son – Slorach (s) 

 


